ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ



DONETSK PEOPLE'S REPUBLIC

THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Положение о Государственной службе исполнения наказаний Министерства юстиции Донецкой Народной Республики, утвержденное Указом Главы Донецкой Народной Республики от 17 декабря 2019 года № 354

В целях повышения эффективности деятельности Государственной исполнения наказаний Министерства юстиции Донецкой Народной Республики, руководствуясь статьей 60 Конституции Донецкой Народной Республики, частью 2 статьи 31 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC «О Правительстве Донецкой Народной Республики»,

постановляю:

ИЗМЕНЕНИЕ 1. Утвердить B ПОЛОЖЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИСПОЛНЕНИЯ СЛУЖБЕ НАКАЗАНИЙ МИНИСТЕРСТВА ДОНЕЦКОЙ ЮСТИЦИИ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (прилагается).

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Донецкой Народной Республики

Д.В. Пушилин

г. Донецк

«<u>d</u>» <u>семтября</u> 2022 года № 506

УТВЕРЖДЕНО

Указом Главы Донецкой Народной Республики от «<u>d</u>» *@ы. 8 Фр*в 2022 г. № *506*

ИЗМЕНЕНИЕ В ПОЛОЖЕНИЕ О ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЕ ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(является неотъемлемой частью ПОЛОЖЕНИЯ О ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЕ ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ, утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики от 17 декабря 2019 года № 354 и зарегистрированного Департаментом государственной регистрации Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики 30 апреля 2020 года, номер записи 010106004723, с изменениями, утвержденными Указом Главы Донецкой Народной Республики от 22 апреля 2020 года № 103 и зарегистрированными Департаментом государственной регистрации Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики 30 апреля 2020 года, номер записи 010106004723)

- 1. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
- «4.2. Директор имеет не более четырех заместителей, в том числе заместителя по собственной безопасности, и одного помощника.

Заместители Директора назначаются на должность и освобождаются от должности Министром юстиции Донецкой Народной Республики по представлению Директора.

Заместитель Директора по собственной безопасности назначается на должность и освобождается от должности Министром юстиции Донецкой Народной Республики.

Заместитель Директора по собственной безопасности осуществляет общее руководство деятельностью отдела собственной безопасности ГСИН МЮ ДНР и подчиняется непосредственно Министру юстиции Донецкой Народной Республики.

Отдел собственной безопасности ГСИН МЮ ДНР непосредственно подчиняется начальнику отдела собственной безопасности ГСИН МЮ ДНР, заместителю Директора по собственной безопасности и Министру юстиции Донецкой Народной Республики.

Сотрудники отдела собственной безопасности ГСИН МЮ ДНР назначаются на должность и освобождаются от должности Министром юстиции Донецкой Народной Республики.».